
SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

za  o b č i n e  BREŽI

CE, ČRNOMELJ, KO

ČEVJE, KRŠKO METLI

KA, NOVO MESTO. 

RIBNICA, SEVNICA in 

TREBNJE

Letnik V. Novo mesto, 12. decembra 1968 Št. 28

O BČIN A B R E Ž I C E :

387. Popravek  razp isa

O B Č IN A  K O Č E V J E : _________

388. O dlok o sp rem em b a h  in d o p o ln itv a h  s ta tu ta  
ob č in e  K očevje

389. O dlok o p arcia lnem  zazida lnem  načrtu  R ožna  
ulica  v K očevju

390. Sk lep  o sp rem em b a h  in d o p o ln itv a h  sk lep a  o 
uvedbi krajevnega  sa m o p r isp ev k a  na  o b m o č ju  
krajevne  sk u p n o sti  D olga v a s

V S E B I N A

O BČ IN A R I B N I C A :

391. O dlok o sp re m e m b a h  in d o p o ln itv a h  o d lo k a  •  
o b č in sk em  p ro m e tn e m  davk u v  ob č in i R ibn ica

O B Č IN A  S E V N I C A :

392. O dlok o sp rem em b i in d o p o ln itv i o d lo k a  o ob 
č in sk e m  p r o m etn em  davku

393. O dlok o sp rem em b a h  in d o p o ln itv a h  o d lo k a  o
na jv išjih  prodajn ih  cenah  in n a jv iš j ih  o d s to tk ih
m arž  za d o lo čen e  p reh ram b n e  p ro izv o d e

394. O dlok o u rb a n ist ičn em  redu v  ob č in i S e v n ic a

OBČINA BREŽICE
387.

POPRAVEK RAZPISA

Razpis kom isije  za volitve in im e
novanja  ObS Brežice za p rosto  m e
sto  sodnika pri Občinskem  sodišču v 
Brežicah, objavljen v Skupščinskem  
D olenjskem  listu št. 26/68 z dne 7. no
vem bra 1968, se popravi tako, da se 
rok za priglasitev pravilno glasi 30 dni 
in ne 15 dni.

K om isija  za volitve 
in im enovanja ObS 

Brežice

OBČINA KOČEVJE
388.

Na podlagi 94. člena ustave So
cialistične republike  Slovenije (Uradni 
lis t SRS št. 10/63 in 16/67) in 113. ter 
130. člena s ta tu ta  občine Kočevje (U rad 
ni vestnik Dolenjske št. 27/65 in 
Skupščinski Dolenjski list št. 16/67 in 
3/68) je  občinska skupščina Kočevje na 
seji občinskega zbora in zbora delov
nih skupnosti dne 30. ok tob ra  1968 
spre jela

O D L O K

o sprem em bah in dopolnitvah s ta tu ta  
občine Kočevje

1. člen
Za 177. členom  s ta tu ta  občine K o

čevje (U radni vestnik Dolenjske št. 
27/65 in Skupščinski Dolenjski lis t št.

16/67 in 3/68) se doda nov, 177. a) člen, 
ki se glasi:

»Predsednikom a zborov, predsedni-. 
kom  ali članom  svetov, kom isij in 
drugih  kolegijskih organov občinske 
skupščine lahko skupščina ali organ, 
ki ga ta  pooblasti, za njihovo delo v 
skupščin i določi nagrado po m erilih, 
ki so določena v posebnem  odloku.«

2. člen
V prvem  odstavku 186. člena s ta tu 

ta  se za besedam a »občinska skupšči
na« doa» besedilo: »ali organ, ki ga 
ta  pooblasti, po m erilih , ki so določe
na v posebnem  odloku.«

3. člen

191. člen s ta tu ta  se sprem eni ta 
ko, da se glasi:

»V občini Kočevje so naslednji od
delki, odseki in uprave kot tem eljni 
občinski upravni organi:

— oddelek za občo upravo in d ruž 
bene službe,

— oddeiek za gospodarstvo in fi
nance,

— oddelek za inšpekcijske  službe.
— odsek za narodno obram bo,
— davčna uprava.«

4. člen

192. člen se sprem eni tako, da se 
glasi:

»Oddelek za občo upravo in d ruž 
bene službe opravlja  upravne zadeve 
s področja  organizacije  občinskih o r
ganov in zavodov, upravne zadeve s 
področ ja  šolstva, prosvete in kulture  
te r  telesne vzgoje, zadeve s  področja 
zdravstva  in socialnega varstva, social
ne pom oči varstva  družine, skrbn ištva  
in  podobno, varstva borcev in aktivi

stov NOB te r  invalidov, op rav lja  uprav
ne zadeve v zvezi z izvrševanjem  jav 
nega reda in m iru  v občini, v a rnost
jo prom eta, vodi knjige d ržav ljansk ih  
stanj, sprejem a prijave in odjave biva
nja, opravlja  zadeve v zvezi z organi
zacijo požarne varnosti, op rav lja  za
deve v zvezi z izdajo dovoljenj za orož
je, za razstrelivo, zadeve v zvezi s po
zivanjem  državljanov n a  p re s ta jan j«  
kazni in druge zadeve s p odroč ja  no
tran jih  zadev te r  oprav lja  splošno pi
sa rn išk o  službo občinske uprave  in 
vse druge upravne zadeve, ki ne spa
dajo v delovno področje  drug ih  uprav
nih organov.« ^

5. člen

193. člen s ta tu ta  se sprem eni tako , 
da se glasi:

»Oddelek za gospodarstvo  in  finan
ce opravlja  zadeve s pod ro č ja  gospo
darstva, industrije , ru d a rs tv a , o b r tn i
štva, blagovnega prom eta , km etijs tva , 
gozdarstva, gostinstva in tu rizm a, u rb a 
nizma, kom unalnih zadev in stano- 
vanjskin zadev, socialnega zavarovanja, 
dela in posredovanje dela, opravlja  za
deve v zvezi s sestavo družbenega p la 
na, sp rem lja  izvrševanje d ružbenega 
plana in proračuna , vodi sta tis tično  
dokum entacijsko  službo te r  p ro raču n 
sko računovodsko in m ateria lno  poslo
vanje občinskih organov in drugih  sk la 
dov. O pravlja  zadeve prem oženjsko 
pravnih zadev glede neprem ičnin  te r  
evidence in varstva družbene lastnine.«

6. člen

Za 196 členom s ta tu ta  se doda no
vi 196. a) člen, ki de glasi:

»Davčna uprava odm erja  in  iz te rju 
je davke in druge dajatve od občanov



te r  nadzoru je, kako delovne in druge 
organizacije  vplačujejo družbene p ri
spevke, in oprav lja  upravne zadeve iz 
občinske p ris to jn o sti na  področ ju  fi
nančn ih  obveznosti, delovnih in drugih 
organizacij te r  občanov do družbene 
skupnosti.

V sestavu davčne uprave je  davč
n a  inšpekcija.«

7. člen
197. člen s ta tu ta  se črta .

8. člen

Za tre tj in i  odstavkom  207. člena s ta 
tu ta  se doda novi če tr ti  odstavek, ki 
se  glasi:

»N agrajevanje delavcev uprave ob 
činske skupščine Kočevje u re ja  pose
ben pravilnik, ki ga spre jm e svet de
lovne skupnosti v soglasju s tajn ikom  
občinske skupščine, razen delavcev na 
vodilnih delovnih m estih , ki jim  do
loča osebni dohodek občinska skup
šč ina  ali organ, ki ga ta  pooblasti, po 
m erilih , ki so določena v posebnem  
odloku.«

9. člen

Ta odlok začne veljati otemi dan 
po  objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  
listu .

Številka: 011—1/67—1/2 
Kočevje, 30.10 1968.

Predsednik  
občinske skupščine Kočevje: 

Miro Hegler, 1. r.

389.

N a podlagi 12 in 13. člena zakona 
o  u rban is tičnem  p lan iran ju  (Uradni 
lis t SRS št. 16—119/67) in 130. člena 
s ta tu ta  občine Kočevje je  občinska 
skupščina  Kočevje na  seji občinske
ga zbora  in zbora  delovnih skupnosti 
dne 26. sep tem b ra  1968 spre jela

O D L O K

o parcialnem  zazidalnem  načrtu  
ROŽNA ULICA v Kočevju

1. člen

V sk ladu  z u rban is tičn im  p ro g ra 
m om  občine Kočevje se  spre jm e p a r 
cialni zazidalni n a č r t  R 02N A  ULICA 
v Kočevju.

2. člen

Zazidalni n a č r t  R 02N A  ULICA ob 
sega skupnih  površin  1.95 ha, in sicer 
nasledn je  parcele: 64/1 del, 64/2, 65/1, 
66/1, 90/2, 91, 92, 93, 94, 8, 9, 67, 68/2, 
63/1, 63/3 in 7 vse k.o. Kočevje.

3. člen

Zazidalni n a č r t  vsebuje p rogram 
ski in tehnični del.

P rogram ski del zazidalnega načrta  
vsebuje analizo u rb an sk ih  funkcij de 
la  naselja , osnove za ureditev in iz
rabo  zem ljišč te r  p red račun  kom unal
ne ureditve.

Tehnični del zazidalnega n ačrta  vse
buje:

1. a rh itek tonsko  dokum entacijo  z 
idejnim i rešitvam i kom unalnih  naprav;

2. n a č r t  parcelacije  zem ljišč;
3. n a č r t  kom unalnih  naprav  (kana 

lizacija, vodovod, e lek trika , telefon);
4. zakoličbeni načrt;
5. p rav iln ik  za izvajanje zazidalne

ga načrta .
P rogram sk i in tehnični del zazidal

nega n a č r ta  s ta  prilogi tega odloka.

4. člen

Vsi objekti se m orajo  zgraditi sk lad 
no z zazidalnim  načrto m  in p rav iln i
kom  za izvajanje zazidalnega načrta .

5. člen

Vse lokacije  v sk ladu  s tem  odlo
kom  izdaja oddelek za gospodarstvo  in 
finance — re fera t za g radnje  in u rba 
nizem  občinske skupščine.

N adzorstvo nad  izvrševanjem  zazi
dalnega n a č r ta  izvaja občinski u rb a 
n istični inšpek tor.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan 

po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  
listu.

Številka: 351—7/68—3/4 
Kočevje, 26. 9.1968.

P redsedn ik  
občinske skupščine Kočevje: 

M iro H egler, 1. r.

390.

N a podlagi 138. č lena zakona o p r i 
spevkih in  davkih občanov (U radni 
list SRS št. 7/67, 36/67, 5/68 in 27/ 
68) in sk lepa zbora  volivcev krajevne 
skupnosti Dolga vas z dne 11. avgusta
1968 je  svet k ra jevne  skupnosti Dolga 
vas na  seji dne 5. novem bra  1968 sp re 
jel

S K L E P

o sp rem em bah  in dopolnitvah sk lepa 
o uvedbi k ra jevnega sam oprispevka  

na obm očju  k rajevne skupnosti 
Dolga vas

1. člen
3. člen sk lepa o uvedbi k rajevnega 

sam oprispevka na  obm očju  k rajevne 
skupnosti Dolga vas (Skupščinsk i Do
lenjski list št. 24/68) se  sp rem en i ta 
ko, da se glasi:

»Sam oprispevek se uvaja  v de 
n a r ju , in sicer:

1. vsako gospodinjstvo  p lača  646,00 
din.«

2. člen

5. člen sk lepa se sp rem en i tako, da  
se glasi:.

»Sam oprispevek se uva ja  za čas od
1. aprila  do 31. decem bra  1968. V tem  
času  so zavezanci 'sam oprispevka dolž
ni p lačati obveznost iz 3. č lena tega 
sklepa.«

3. člen

6. člen sklepa se sprem eni tako, 
d a  se glasi:

»Sam oprispevka so oproščeni zave
zanci, ka terih  edini dohodek p red stav 
l ja  dohodek od socialnih podpor, m i
n im alnih  priznavalnin, invalidnin ozi
rom a pokojnin, otroškega dodatka te r  
vajenskih  nagrad.«

4. člen
Ta sklep začne veljati osm i dan  

po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  
listu .

štev ilka: 420—15/68 
Datum : 5.11.1968.

Predsednik
sveta k rajevne skupnosti Dolga vas: 

F ran c  Kordiš, 1. r.

OBČINA RIBNICA
391.

Na podlagi 5., 23., 25., 25. a in 26. 
člena tem eljnega zakona o p rom etnem  
davku (U radni lis t SFRJ št. 14/65, 
29/65, 33/65, 57/65, 52/66, 31/67, 54/67 
te r  26/68) in 65. člena s ta tu ta  občine 
R ibnica je  občinska skupščina R ibni
ca na  seji občinskega zbora in zbora  
delovnih skupnosti dne 31. ju lija  1968 
sp re je la

O D L O K

o spremembah in dopolnitvah 
odloka o občinskem prometnem  

davku v občini R i b n i c a

1. člen
V tarifi občinskega prom etnega dav

ka (U radni vestnik D olenjske št. 10/66 
in Skupščinski Dolenjski list št. 11/67 
in 7/68) se ta rifn a  številka 1 sp rem e 
ni tako, da  se glasi:

»Tarifna številka 1:
Od .p ro m e ta  a lkoholnih p ijač  na  

d robno  se p lačuje  občinski p rom etn i 
davek od litra  proizvoda in  znaša:

d inarjev
1. od naravnega vina 0,65
2. od naravnega žganja 3,50
3. od piva 0,65
4. od um etnega žganja: 3,00

— z močjo do 25 vol.
% alkohola 3,00

— z m očjo n ad  25 vol.
% alkohola 3,50

5. od specialnih vin (d ese rt 
nih, likersk ih  in  arom atiz i
ran ih ) in d esertn ih  
p ijač , če znaša  nabavna 
cena za en liter:
— do 7 00 d in  2,20
— nad  7,00 do 10,Oo din  3,50
— nad  10,00 d in  4,00

6. od likerjev in m očnih 
alkoholnih p ijač, če zna
ša nabavna cena za en liter:
— do 12,00 din 3,50
nad  12,00 do 17,00 d in  4,50
— nad  17,00 din 7,00

OPOMBA: Davek po tarifn i šte 
vilki 1 in  2 plačajo trgovska pod jet
ja  na  drobno , p rodaja lne  proizvajal
nih podjetij in gostinska pod je tja  ter 
gostinske enote  negostinskih  organiza



ST
R

A
N

 
28 

D
O

L
E

N
JS

K
I 

LI
ST

 
— 

Št
. 

50 
(9

77
) 

— 
12

. 
de

ce
m

br
a 

19
68

cij, delovnih in drugih  organizacij, ki 
točijo ozirom a p ro d a ja jo  alkoholne pi
jače na drobno, p ri p rodaji alkohol
nih pijač neposredno potrošn ikom .

Gostišča sam osto jn ih  gostincev pa 
obračunavajo  in p laču jejo  občinski da 
vek od p rom eta  alkoholnih p ijač  na 
nabavljene količine.«

T arifna  številka 2 se črta , doseda
n je  tarifne številke 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10, 11, 12 in l3 pa  postanejo  tarifne  
številke 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 
in  12.

2. člen
Ta odlok začne veljati osm i dan 

po objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  
listu , uporab lja  pa se od 1. avgusta 
1968.

Številka: 421—2/68—01 
Datum : 31.7.1968.

P redsednik  
občinske skupščine Ribnica: 

Bogo Abrahamsberg, 1. r.

12. na  m očne alkoholne 
p ijače  od nabavne 
cene nad  17,00 d in 8,00 d in /

OBČINA SEVNICA
392.

Na podlagi 5., 25. in 72. č lena te 
m eljnega zakona o p rom etnem  davku 
(U radni list SFRJ št. 14/65, 29/65, 33 
/65, 57/65, 4/66, 28/66, 52/66, 31/67, 
5/67( 26/68, in 40/68) te r  100. člen s ta 
t u ta ’ občine Sevnica (U radni vestnik 
o k ra ja  Celje št. 34/64) je  občinska 
skupščina  Sevnica na  seji občinskega 
zbora  in zbora delovnih skupnosti 
dne 21. novem bra  1968 sp re je la

O D L O K

o spremembi in dopolnitvi odloka 
o občinskem prometnem davku

1. člen
T arifna  postavka 5 tarife  občinske 

ga prom etnega davka (Skupščinsk i Do
lenjski list št. 8/67, 19/68 in 24/68) se 
sprem eni tako, da se glasi:

»Gostinska in trgovska pod jetja , za
sebni gostiln ičarji in ostali individual
ni prodaja lci na d robno p laču jejo  ob 
činski p rom etn i davek na alkoholne 
p ijače  od nabavne cene brez p ro m et
nega davka od m erske enote, lite r, in 
sicer:
1. na  naravna  vina . 0,70 din
2. na  naravno žganje 3,30 din
3. um etno  žganje do

25 % jakosti 3,50 din
4. um etno  žganje nad

25% jakosti 5,00 din
5. na pivo 0,70 din
6. na peneča se vina 2,50 din
7. na desertna  vina od na 

bavne cene do 7,00 d in  3,00 din
8. na  desertna  vina od na 

bavne cene do 12,00 din 3,00 din
9. na desertna  vina od na

bavne cene nad 12,00 din 5,00 din
10. na močne alkoholne 

pijace od nabavne
cene do 12,00 din 3,50 din

11. na m očne alkoholne 
p ijače  od nabavne
cene do 17,00 d in  5,00 din

2. člen
Ta odlok začne veljati osm i dan po 

objavi v Skupščinskem  Dolenjskem  li
s tu , u porab lja  p a  se od 1. jan u a r ja
1969 dalje.

Številka: 421—8/68—1 
D atum : 21.11.1968

Predsednik  
občinske skupščine: 

Franc Molan. 1. r.

393.

Na podlagi 10. člena uredbe  o obli
kovanju  cen m  obračunavanju  razlike
v cenah (U radni lis t SFRJ št. 33/65, 
36/65, 40/65, 50/65, 11/66, 22/66, 30/67, 
in  41/67), tre tjeg a  odstavka 13. člena 
zakona o ob likovanju  in družbeni kon
tro li cen (U radni lis t SFRJ št. 12/67, 
15/67 in 23/67) te r  100. č lena s ta tu ta  
občine Sevnica (U radni vestnik ok ra ja  
Celje št. 35/64) je  občinska skupščina  
Sevnica na  seji občinskega zbora in 
zbora  delovnih skupnosti dne 21. no
vem bra  19&8 sp re je la

O D L O K

o spremembah in dopolnitvah odloka 
o najvišjih prodajnih cenah in 

najvišjih odstotkih marž za določene  
prehrambne proizvode

1. člen

V 1. č lenu  od loka  o na jv iš jih  p ro 
da jn ih  cenah in naj v išjih  odsto tk ih  
m arž  za določene p reh ram b n e  proiz
vode (U radni vestn ik  Celje št. 34/65, 
42/65 in 11/66) te r  Skupščinski Do
lenjski lis t št. 29/67 in  23/68) se 1. 
in 2. točka  sp rem en ita  in  dopolnita  
'tako, da  se glasita:

1. a) k ru h  iz m oke
tip  400 2,10 din
b) k ru h  iz m oke
tip  600 1,90 din
c) k ru h  iz m oke
tip  1000 1,40 din

2. za V2 kg k ru h
a) k ru h  iz m oke
tip  400 1,10 din
b) k ru h  iz m oke
tip  600 1,00 din
c) k ru h  iz m oke

tip  1000 0,75 din
Te cene veljajo  za k ruh , pečen v 

polk ilogram skem  kosu.
V ceno, določeno v 1. in 2. točki 

tega člena, je  vključen tud i p ap ir  za 
zavijanje.

2. člen

Ta odlok začne veljati osm i dan 
po objavi v Skupščinskem  Dolenj
skem  listu.

Številka: 38—5/68—1 
Datum : 21.11 1968.

Predsednik  
občinske skupščine: 

Franc Molan, 1. r.

394.

Na podlagi 9. člena zakona o u rb a 
nističnem  p lan iran ju  (U radni lis t SRS 
št. 16—119/67) in 3. točke 100. č lena 
s ta tu ta  občine Sevnica (U radni vestn ik  
ok ra ja  Celje št. 35—283/64) je  občin
ska  skupščnina Sevnica n a  seji ob 
činskega zuora in zbora  delovnih skup 
nosti dne 21. novem bra 1968 'sprejela

O D L O K

o urban ističnem  redu v občini 
Sevnica

1. člen

Z u rban ističn im  redom  se v obči
ni Sevnica u re ja jo  vsa nase lja , razen 
ureditvenega obm očja m esta  Sevnica 
(Sevnica, Šm arje , del B oštan ja , del. 
Dol. B oštanja  in del R adne), ki se u re 
ja  z urban ističn im  načrtom , in n ase lja  
K rm elj, ki se u re ja  z zazidalnim  n a 
črtom .

2. člen

Z u rban ističn im  redom , delom a z 
zazidalnimi načrti in lokacijsko dok u 
m entacijo  se u re ja jo  naselja  Loka p ri 
Z idanem  m ostu , Log, B oštanj, B lanca 
in  Breg.

Z urban is tičn im  redom  in lokacij
sko  dokum entacijo  se u re ja jo  n ase lja  
K om polje, Šen tju r, Tržišče, Spodnje  
Brezovo, Šentjanž, Sm arčna, Račiče, 
R adna — del, Bučka, Orehovo, S tude 
nec, Malkovec in Zabukovje.

Za osta la  nase lja  v občin i Sevni
ca veljajo pogoji, ki jih  določi v po
s topku za izdajo gradbenega dovolje
n ja  upravni organ skupščine občine 
Sevnica, p ris to jen  za u rban is tične  za
deve v skladu s tem  urban is tičn im  re 
dom.

3. člen

V nase jih , ki jih  obravnava u rb a 
n istični red , velja jo  nasledn ji pogo
ji:

— lahKo se obnav lja jo  obsto ječe  
stanovanjske  hiše in gospodarska  po 
slopja, ce se lastnik ukvarja  s k m etij
sko proizvodnjo *n če obnova obsto je 
čih  objektov zadosti zahtevam  sodob 
nega stanovanja  in gospodarstva,

— v teb naseljih  se lahko g rad ijo  
nove s tanovanjske hiše in ostali ob jek 
ti na prostih  zem ljiščih sam o v zgo
ščenih kom pleksih ' ozirom a skup inah  
zem ljišč, ki niso p rim ern a  za k m etij
sko obdelavo,

— p ri obnovi obsto ječih  stan o v an j
sk ih  h iš in gospodarsk ih  poslopij je  
treb a  upoštevati lokalne nase lb inske  
značilnosti glede strehe, k ritine  in  
ostalih  gradbenih elem entov,

— novi objekti v g rup iran ih  n ase 
ljih  m orajo  bit.j a rh itek tonsko  obliko
vani in lociram  tako, da se prilagodi
jo  obstoječi zazidavi, in sicer glede 
višine objekta  sm eri slem ena, v rs te  
kritine  in zunanje  obdlelave fasade,

— pri vsaki novi g radn ji in obno
vi obstoječih objektov m orajo  b iti upo
števam  san ita rn i predpisi.



4. člen

Izjem om a se sm ejo izven naselij 
g rad iti objek ti, ki služijo neposred 
no  tu rizm u  in p rom etu , kot so: p la 
n inske  posto janke, razgledni stolpi, 
hoteli, cam pi, bencinske črpalke, av
tobusna  posta ja lišča  in podobno, 
vendar pa se m ora  za take objekte 
obvezno izdelati lokacijska dokum enta 
c ija  in izdati lokacijsko dovoljenje po 
veljavnih predpisih .

5. člen

Sestavni del tega odloka so grafič
n i in tekstualn i prikazi izrabe površin, 
kom unalne oprem ljenosti in zazidalnih 
pogojev tis tih  naselij, ki im ajo večje 
število prebivalcev, so v bližini u re 
d itvenih  obm očij vodilnih naselij in 
rezervatov ali so pom em bnejša  za o h ra 
n itev  pokra jinsk ih  in naravnih  lepot. 
Prikaze je  izdelal p ro jektivni biro »Re- 
gion«, Brežice, pod št. 432/U—68.

6. člen
Novi oo jek ti m o ra jo  biti odm aknje 

n i oa obsto ječih  zgradb drugih las tn i
kov na jm an j 8 m. S p ris tankom  p ri
zadetih  sosedov se lahko dovolijo m an j
ši odm iki od obsto ječih  zgradb, če ta 
ko n a reku je  konfiguracija  terena  ali 
način  obsto ječe zazidave in če so  va
rovane higiensko-zdravstvene in požar
novarnostne  koristi.

Novi oojekti m orajo  biti odm aknje 
ni od ceste  I., II ., I I I .  in IV. reda  v 
sk ladu  s predpisi o javnih  cestah. Od 
vaških poti m orajo  biti novi objekti 
odm aknjen i na jm an j 5 m.

Za in d u strijsk e  in specifične objek 
te  se določi višina po  presoji okoli
šč in  v posam eznih p rim erih .

V naseljih , k je r  obsta ja  ali se g ra 
di vodovoa, m ora  biti vsaka nova s ta 
novan jska  zgradba  prik ljučena  nanj.

V naseljih  k je r  ni javnega vodo
voda, m o ra  investito r zgraditi h išno 
kapnico, vodnjak  ali zaje tje  v skladu 
s soglasjem  san ita rn e  inšpekcije.

Prizadevati si je  za tem , da se vod
n jak i in zaje tja  zgradijo  za več zgradb 
skupaj in  p rim erno  zaščitijo.

V naseljih , k je r  o b sta ja  ali se g ra 
di javna  kanalizacija, m ora  biti vsaka 
zgradba  p rik lju čen a  nanjo .

V naseljih , k je r  ni javne kanaliza
cije , je  investito r dolžan speljati od
p lake  v greznico, ki m o ra  biti u re je 
n a  po veljavnih higiensko in sanitar- 
notehničn ih  predpisih . Organ san ita r 
n e  inšpekcije  določi m esto, k jer naj 
bo greznica.

Gnojišča p r i  km ečkih gospodarskih 
poslop jih  se m orajo  zgraditi higiensko 
in san ita rno  tehnično pravilno, ob po
gojih in na način, ki ga določi občin
sk a  san ita rn a  inšpekcija.

G raditev  sm etiščnih  jam  je  dovolje
na  y naseljih , k je r  ni u re jen  odvoz 
sm eti. Sm etiščne jam e  m orajo  biti be 
tonske  in  pokrite

Vsaka zgradba m o ra  im eti zagotov
ljen  dostop na javno cesto  ali javno 
po t v sk laau  z veljavnim i predpisi.

P r i  lokaciji ob jek ta  si je  treb a  p ri
zadevati, da  se predvidijo  za več ob jek 
tov skupni p rik ljučk i na  javne ceste 
in  javne poti.

Ob dokončanju  ob jek ta  m o ra  inve

s tito r  obvezno izvršiti zunanjo  u red i
tev, k o t je  določeno v lokacijskem  ali 
gradbenem  dovoljenju.

O graje je  dovoljeno postaviti le ta 
ko, da  nista  ovirana p ro m et in p re 
glednost cest in v sk ladu z veljavni
mi p redpisi. O graje m o ra jo  biti e s te t
sko oblikovane, ni dovoljeno graditi 
plotov iz odpadnega lesa ali podobnih  
drugih m aterialov.

7. člen
V naseljih , k i ‘se u re ja jo  po  u rb a 

nističnem  redu, je  p o trebno  gradbeno 
dovoljenje za g rad n jo  d ružinsk ih  sta- 
novanjskin hiš, vveekendov, km ečkih  
gospodarskih  poslopij, garaž za osebne 
avtom obile in adap tac ijo  objektov, s 
ka tero  se sp rem in ja  zunanjost, veli
kost, konstru k c ija  ali nam en. Investi
to r  m ora priložiti p rošn ji za izdajo 
g radbenega dovoljenja  nasledn jo  doku 
m entacijo:

1. dokazilo, d a  je  uprav ičen  razpo 
lagati z zem ljiščem ,

2. m apno  kop ijo  v m erilu  1:2880,
3. situaciju  v m erilu  1:1000, k je r  

m orajo  biti vrisane vse obsto ječe  in 
predvidene kom unalne naprave,

4. gradbeni načrt, ki m o ra  b iti uskla 
jen s pogoji, določenim i ob kom isij
skem  ogledu g radbene parcele,

5. soglasje uprav ljavca  javnega vo
dovoda ozirom a če tega ni, soglasje 
san ita rne  inšpekcije  o neoporečnosti 
vode, kolikor se bo investitor sam 
oskrboval z vodo,

6. soglasje p ris to jn e  organizacije  za 
p rik ljuček  na javno e lek trično  om režje,

7. soglasje uprav ljavca javne kana 
lizacije za p rik ljuček  na javno kana 
lizacijo,

8. soglasje p ris to jn e  organizacije  za 
p rik ljuček  na javno cesto.

Po po treb i lahko upravni organ ob
činske skupščine, p ris to jen  za g rad 
bene zadeve, zahteva tud i d ru g a  so 
glasja.

K prošn ji za izdajo g radbene 
ga dovoljenja  za adap tac ijo  ob jek 
ta, s Katero se bistveno ne sp rem e 
ni kapaciteta  ob.,ekta niti ni p redvide
na bistveno večja p o trošn ja  vode ali 
e lektrične energije, niso p o trebna  so- 
jlasja  pod 5., 6., 7. in 8. točko p r 

vega odstavka tega člena.

8. člen
Za novo gradnjo  in adap tacijo , za 

katero  je  po trebno  gradbeno  dovolje 
nje, m ora  investitor p ridob iti lokacij
sko dovoljenje v naseljih , navedenih 
v 1. m 2. odstavku 2. člena tega od 
loka. Za izgradnjo  ali adap tacijo  jav 
nih objektov si m ora  investito r p r i 
dobiti lokacijsko dovoljenje tu d i v 
drugih naseljih  občine.

Za gradn jo  in adap tacijo  objektov 
v neposredni bližini k u ltu rn ih  in zgo
dovinskih spom enikov je  po trebno  
lokacijsko dovoljenje.

9. člen
Za gradnjo  pom ožnih objektov v na- 

seljih , ki se u re ja jo  sam o z u rb an i
stičn im  redom  za po treb e  posam ez
nega občana in njegove družine, ni 
po trebno  gradbeno dovoljenje.

Za- pom ožne ob jek te  se š te je  g rad 
nja:

1. d rvarn ic , sm etišč, svinjakov, ko
košnjakov, zajčnikov in golobnjakov,

2. gnojišč, greznic in ponikovalnic 
p ri že obsto ječih  objektih  (po trebno  
je  soglasje san ita rne  inšpekcije),

3. rezervoarjev za vodo, ki jih  
uporab lja jo  km etijsk i proizvajalci za 
zalivanje in škropljenje ,

4. ograj ob cestah  in poteh izven 
naselij, če je  podano popre jšn je  so 
glasje upravnega organa, p risto jnega  
za ceste,

5. obnova do tra jan ih  ostrešij in 
sprem em be k ritine  brez m enjave n a 
klona strehe  in brez dviga obodnega 
zidovja,

6. zam enjava oken in v ra t v do
sedanji velikosti in obliki,

7. povečava dimnikov,
8. hišnih kanalizacijskih, vodovod

nih in e lektričnih  napeljav.
Za gradnjo  naštetih  pom ožnih ob 

jektov je  po treb n a  pism ena prig lasi
tev za urbanizem  p risto jnem u občin
skem u upravnem u ogranu.

Pism ena priglasitev m ora vsebova
ti:

1. opis gradbenega objekta  in zem
ljišča, na  ka terem  se nam erava po
staviti objekt,

2. situacijsko  skico z vrisano loka
c ijo  novega pom ožnega objekta,

3. dokazilo, da je  upravičen razpo
lagati z zem ljiščem ,

4. soglasje soseda, če je  potrebno.

10. člen
G araže za m o to m a vozila in 

sh ram be za km etijske s tro je  se ne 
šte je jo  za pom ožne objekte. Lokacij
ski pogoji in ostale zahteve za te ob
jek te  v naseljih , ki se u re ja jo  po u r 
ban ističnem  redu, se ugotavljajo  ne
posredno  v postopku  za izdajo g rad 
benega dovoljenja.

11. člen

Nezazidljiva so zaščitena obm očja  
vodnih virov, lokalnih zajetij in vod
n jakov, ki so določena v u rban is tič 
nem  program u občine Sevnica oziro 
ma obm očja, ki v p rogram u niso po 
sebej označena, vendar bi k ak ršn a 
koli g rad n ja  ali ureditev ogrozila jav 
no zasebno p resk rb o  z vodo.

Nezazidljivi so tudi rezervati ob 
kom unikacijah , daljnovodih visokih 
napetosti in obm očja  posebne zaščite, 
ki so p o k azan a  v u rban ističnem  p ro 
gram u občine na  k a rti nam enske po
razdelitve površin v m erilu  1 : 50.000.

12. člen j

U rbanistični red m ora  občinska
skupščina po potrebi, na jm anj pa 
vsakih 5 let pregledati in uskladiti 
s sprem enjen im i splošnim i po trebam i 
in koristm i.

13. člen

Ta odlok začne veljati osm i dan 
po objavi v Skupščinskem  Dolenj
skem  listu.

Številka: 350-8/68-1
D atum : 21. 11. 1968

Predsednik  
občinske skupščine 

Franc Molan, 1. r.


